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KONTRATE
pér furnizim publik me shérbime

“Larje e automjeteve motorike”
. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né 1.
“Hristijan Todorovski Karposh®™ nr. 5 me
NVT: 4030004555423, e pérfagésuar nga ana e
Kryetarit t& Komunés Visar Ganiu (né tekstin e
métutjeshém: Organ i kontraktuar) nga njéra ané
dhe

2. Shogata tregtare pér shérbime INSPEKTIM
TEKNIK ENGINE POVER SOLUTIONS-EPS
SHPKNJP Shkup, me seli né rr.1 nr.11 Jurumleri
rr. né larje Hristijan Todorovski Karposh nr.100A
Shkup, me NTV: 4043018524061 dhe xhirollogari /
llogari té transaksionit: 270-0726104701-40 - Halk
Banka Shkup, e pérfagésuar nga ana e Drejtorit
Jasir Salihu (né tekstin e métutjeshém: Bartés i
furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES

Unen 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat dhe
obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar
dhe Bartésit t& furnizimit né lidhje me
furnizimin publik me shérbime pér “Larje e
automjeteve motirike*“ e realizuar né proceduré
pér furnizim me vleré t& vogél me publikim
t& Shpallles me nr. 07773 t& datés 10.05.2021,
né pajtim me dokumentacionin tenderues me nr.
05-1043/2 t& datés 10.05.2021, Raportin e
procedurés sé realizuar me nr. 05-1043/5 té datés
18.05.2021 dhe Vendimin pér zgjedhjen e ofertés
mé t& volitshme me nr. 05-1043/7 té datés
19.05.2021.

Tproecko ppywrso za YCNyTH
TEXHHUKM NPETNENR
EHTMHE NOBEP COMYTHOHC-ENC HOOER
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AOroBopP

3a jaBHa HabaBKka Ha ycnyru

“IepeH-e Ha MOTOpPHU BO3Una“

. JOrOBOPHU CTPAHU

1. ONMNWTUHA YAWUP, co ceguwte Ha
yn. Xpuctnjan Topgopoecku Kapnow® 6p. 5,
co EINB: 4030004555423 3actanyBaHa of

cTpaHa Ha [papgoHa4vanHukoT Bucap NaHuy (BO
NoHaTaMoOLLUHUOT TeKCcT: [loroBopeH opraH) of
efiHa cTpaHa u

2. Tproecko pgpywrtso 3a ycnyru TEXHWUYKWU
MPEMMEL EHMMMHE NOBEP COIJYTUOHC-ENC
OOOEN Ckonje, co ceaguwTte Ha yn.1 6p.11
Jypymnepun agpeca Ha nepandHata: XpucTujad
Topopoeckn  Kapnow  6p.100A, co E[OB:
4043018524061 n »xmpo cmeTKa / TpaHcakumcka
cmeTka: 270-0726104701-40 — Xank baHka Ckonje
NpeTcTaByBaHO Of CTpaHa Ha YnpaeuTtenotT Jacup
Carbuxy (BO noHaTtamoLUHWOT TeKcT: Hocuten Ha
HaGaBkKaTa) o Apyra cTpaHa.

I.LAPEOMET HA OOMOBOPOT
Unen 1
Co OBOj Horoeop ce ypenyeaaTt

MerycebHuTe npaea v obBpckM Ha [JoroBOpHMOT
opraH n HocutenoT Ha HabaBKkaTa Kako LOrOBOPHU
CTpaHW, BO BpCKa CO jaBHata HabaBka Ha
ycnyrn 3a “lNepewse Ha MOTOPHM BoO3Una“
criposefeHa BO MocTanka 3a Habaeka og Mana
BpefHocT co objaByeawe Ha Ornac 6p. 07773 oa
10.05.2021 rogmHa, cornacHo TeHgepckaTa
AokymeHTaumja 6p. 05-1043/2 opg 10.05.2021
roauHa, MseewTajoT o4 cnpoBegeHa nocranka op.
05-1043/5 og 18.05.2021 roguHa n Opgnykata 3a
n3bop Ha HajnosoneH noHygysad 6p.05-1043/7 o
19.05.2021 rogunHa.



Iil. KOHEZGJATJA E KONTRATES

Neni 2
Kjio Kontraté Ilidhet dhe vlen deri
pér periudhé prej 1 (nj€) viti nga dita e

nénshkrimit t& tij nga ana e dy paléve té&
kontrakiuara ose deri né harxhimin e vlerés sé&
kontratés.

IV.VLERA E KONTRATES

Neni 3

Cmimi i pérgjithshém pér shérbimet -
lEndé e furnizimit 1€ késa] Kontrate é&shté
80.000,00 pa pérfshirje t& TVSH-sé, vlera
e TVSH-sé éshté 14.400,00 denaré
kurse gjithsej me périshie 1& TVSH-sé
éshté  94.400,00 denaré sipas Vendimit
pér fumizim publik me nr. 05-1043 t& datés
10.05.2021.

V. AFAT!I | KRYERJES SE SHERBIMEVE
Neni 4

Bartési i furnizimit éshté i obliguar ti japé

shérbimet iéndé e furnizimit né pajtim me
specifikacionet teknike t&  dokumentacionit
tenderues.

Shérbimet do té realizohen né ményré
sukcesive varésisht nga nevojat e organit té
kontraktuar pér periudhé& prej njé viti nga dita e
nénshkrimit t& kontratés.

VL. AFATI DHE MENYRA E PAGESES
Unen 5

Ményra e pagesés sé& shérbimit [éndé e
furnizimit éshté né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit dhe pranimit t& rregullté té faturés pér
shérbimet e kryera pér muajin e kaluar.

HL.BPEMETPAEHSE HA JOIrOBOPOT
Unen 2

Osoj [orosop ce cknyvyyBa M Baxu 3a
nepwog of 1 (egHa) roguHa of, ASHOT Ha HeroBOTO
noTNMILYBake Of, CTpaHa Ha [ABETe [LOroBOPHU
cTpaHu uvnu A0 LUenocHO ucupnyeBawe Ha
BpeAHOCTa Ha AOTroBOPOT.

IV.BPEOHOCT HA [IOFOBOPOT
UneH 3

BkynHaTa BpegHOCT Ha ycnyrata - npegmer
Ha Habaskata on oeoj [orosop He cmee ga ja
HagmuHe BpegHocta of 80.000,00 peHapu bes
I0B, spepHocra Ha [B wusnecyea 14.400,00
AeHaput Unu ce BKYNHO co sknydeH 1B 94.400,00
neHapu cornacHo Opnykarta 3a japHa Habaska Op.
05-1043 op 10.05.2021 roauHa.

V. POK 3A U3BPLWIYBAHKE HA YCIYTUTE

Yneu 4

Hocutenot Ha HabaBkaTa e [OMXKeH Ja
Jaea ycnyrute npegmeT Ha HafaBKa COrnacHo
TEXHUYKUTE  cheuukaumM  of  TeHAepckara
AOKyMeHTaumja.

Ycnyrata ke ce W3BpLUYBa CYKUECMBHO BO
3aBucHOCT of noTpebure Ha AOroBOPHUOT OpraH
3a nepuon o eAHa roaAuHa o0f [OeHOoT Ha
NOTNULLYBake Ha AOroBOPOT.

VI. POK U HAYMH HA MNAKAHE
Unen 5
HavnH Ha nnakawe Ha ycnyrute npegmer
Ha HabaeBka e BO pok on 60 gmeHa no ypepHo

AocTaBeHa u npudpateHa akTypa 3a U3BpLUEHUTE
YCIYTW 3a MpeTxoaHuoT Meced.




VIl. OBLIGIMET E PALEVE TE
KONTRAKTUARA

Neni 6
Organi i kontraktuar &shté i obliguar:

- té autorizoje¢ person té angazhuar pér

ndjekien e realizimit t& [éndés sé
furnizimit dhe

- té héje pagesé &  vlerés sé
kontraktuar n& ményré dhe afat
té pércaktuar né& nenin 5 & késa|
Kontrate.

Bartési i ofertés éshié i obliguar:

- t& veprojé sipas kérkesés sé& Organit té
kontraktuar dhe fa respektojeé afatin e

dhéné& pér kryerjen e shérbimit té
nevojshém dhe

- ti  kryejé shérbimet né& pajim me
specifikacionet teknike t& dokumentacionit
té tenderit.

Viil. DENIM | KONTRAKTUAR PER VONESE
OSE MOS PERMBUSHJE TE KONTRATES

Neni 7

Né rast té tejkalimit t& afateve &
kontraktuara, Bartési i furnizimit &shté i obliguar té
paguajé dénim t& kontraktuar né lartési prej 0.2 %
pér secilén dité vonesé nga vlera e pérgjithshme e
Kontratés pa TVSH, por jo mé& tepér se 5% nga
vlera e pérgjithshme e kontratés.

Pagesa e dénimit t& kontraktuar e paraparé
né paragrafin 1 t& kétij neni nuk e liron Bartésin e
furnizimit nga kryerja e obligimeve {é kontraktuara.

Obligimi  pér pagesén e dénimit &
kontraktuar paragitet né momentin e
mospérmbushjes sé afatit kontraktues, gjegjésisht
kryeries jo né kohé dhe jo cilésore té& |&€ndés sé
kontraktuar, né pajtim me dokumentacionin e
tenderit.

VIl.OBBPCKW HA OTOBOPHUTE
CTPAHHU

UneH 6
[OroBOpHUOT OPraH € JOSTKEH:

3d
Ha

- Ja OBNactM nuue  3a[0MKEHOo
crnegeme Ha peanusauuja
npeameTHaTa HabaBeka u

- [a UW3BpWM nnakame Ha AorosopeHarta

BPEeOHOCT Ha HadMH ©W  BO  POK
onpedened Bo uneH 5 oa 0BOj
Horosop.

Hocuternor Ha HabaBkaTa € [OMKeH:

- pa nocranu cnopeg GapakeTo Ha
[lorosopHnoT opraH U Aa ro novnTyea
3a43eHuOT pPOK 3a W3BpluyBawke Ha
notpebHaTa ycnyra u

- fna m n3BpLIyBa ycnyrute
COrNacHo TexHudkuTe cneundukaumm o
TeHAepcKaTa QoKyMeHTauumja.

Viil. GOTOBOPHA KA3HA 3A 3ANOLHYBAHE
Un HEUCNONHYBAILE HA AOrOBOPOT

Unen?7

Bo cnyyaj Ha npedyekopyBake  Ha
aorosopenuTe pokosu, Hocutenot Ha HabaekaTa e
OOIDKEH Aa fnaTth AOrOBOPHA KasHa BO BUCUHA Of
0.2 % 3a cekoj OeH 3afouHyBame O BKynHata
BpegHocT Ha JdorosopoT 6e3 [1[1B, Ho He noeeke of,
5% op BKkynHaTa BPeAHOCT Ha 4OroBOpPOT.

MnakaweTo Ha AoropopHara KaszHa
npegsnieHa Bo craB 1 Ha 0BOj YneH, He 1o
ocrnobogysa Hocurenor Ha HabGaskata opf

N3BPLLUYBa-E€ HA AOrOBOpEeHUTE 0OBPCKU.

Obepckata 3a nnakawe Ha [AoroBopHara
KasHa HactanyBa BO MOMEHTOT HA HEWNCNOMHYBAaHE
Ha [JOrOBOPEHUOT POK, OA4HOCHO CO HEU3BpPLIYBake
Ha ycnyrata cO AuVHaMuKa 1 KBanuTeT COorfacHo
TeXHUUKUTe  crneuudukaumm o Tenaepckarta
OOKyMeHTauuja.




IX. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE
VLEFSHMERISE SE TIJ

Neni 8

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim
publik gjaté vlefshmérisé s& saj mund t€ vijé né
rastet si né vijim:

pér furnizim me shérbime, nga bartési fillestar i
furnizimit té cilat nuk jané té pérfshira né kontratén
bazé, ndérsa pér t& cilat rrethana té
paparashikuara jané té nevojshme, dhe nése
zévendésimi i bartésit té furnizimit:

- do t& shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
té¢ dukshém t& shpenzimeve t& organit té
kontraktuar,

- Nése ndryshimi éshté i nevojshém pér arsye
t& rrethanave Q& organi i kontraktuar nuk
ka  mundur i parashikoje¢  dhe  nuk
ndryshon né thelb natyra e kontratés pér furnizim
publik,

- nése
zévendéson
plotéson té
fillestar né

filestar t& fumizimit e
tietér ekonomik qé& i
kushtet e pércaktuara
tenderues té

bartésin
operator
gijitha
dokumentacionin
procedurés sé realizuar dhe kush é&shté
trashégimtari juridik | bariésit fiflestar té
furnizimit pas prestrukturimit t& ndérmarrjes,
duke pérfshiré térhegje, bashkim, lidhje ose
falimentim, nése kjo nuk pérfshin ndryshime
tiera t& dukshme t& kontratés dhe me kété
nuk anashkalohet zbatimi | ligjit pér furnizim
publik.
- nése ndryshimi, pa marré parasysh vlerés
s€ saj, nuk éshté e ndonjé réndésie kyce
né aspekt t& paragrafit 4 t& nenit 119 té ligjit
pér furnizime publike.

Vlera e pérgjithshme e ndryshimeve té
kontratés pér furnizim publik nuk guxon té

tejkalojg 20 % t&8 vlerés sé& Kkontratés
fillestare. Nése jané Dbéré mé  tepér
ndryshime t& njépasnjéshme, ky kufizim

zbatohet né vlerén e té& gjitha ndryshimeve
sébashku.

IX. UBMEHW HA JOFOBOPOT BO TEKOT HA
HEFOBATA BAXHOCT

Yner 8

[o M3MeHn Ha JoroBopoT 3a jaBHa Habaeka
BO TEKOT Ha HeroBata Ba)XHOCT MOXe Aa nojae Bo
cneaHUTe criyvaun:

- 3a HabaBka Ha ycryru, og nNpBUHHUOT HOCUTES
Ha HabaBKa KOW He Cce BKITYyYeHUM BO OCHOBHMWOT
[OTOBOP, @ KOW Nnopagn HenpensBuieHy OKOMHOCTH
ce HyXH#, U LOKOJIKY 3aMeHaTa Ha HOCWUTENOT Ha
HabaBkaTa:

- Ke npejmnssuka CepuosHKM NOTEeLKOTUKM Uniun
3HAQYUTENHO 3ronNeMyBamke Ha TPOoLUoLUMTE Ha
AOTOBOPHNWOT Oprat,

- [lokonky npomeHata € noTpebHa rnopaau
OKOJTHOCTU KO [IOFOBOPHNOT OPFaH He MOXen Aa rm
npenBuanM 1 CyWTUHCKN He ce MeHyBa npupojara
Ha [OroBOpOT 3a jaBHa Habaeka,

- AOKOIKY NMPBUYHUOT HOcUTEN Ha Habaska ro
3ameHyBa JpYr ©KOHOMCKM onepatop Koj ru
NCNONHYBa CUTE MPBUYHO OApPEeneHK YCIoBU BO
TeHgepcKkaTta [OoKyMeHTauunja of cnpoeefeHaTa
flocTanka v Koj € NpaBeH HacnefHWK Ha NPBUYHUOT
HOCUTE Ha HabaBka rno N3BpLUEHO
npecTpyKTypupame Ha npeTnpujaTmeTo,
BKIYYYBajkM npesemar-e, 34pyKyBaH-e, crojysame
MNK CcTedaj, [AOKOMKY Toa He BKIydyBa [pYyru
3HAYUTENHW NPOMEHN Ha AOTOBOPOT U CO TOA He ce
n3derHyesa npumeHara Ha 3JH.

- AOKONKY npomeHaTa, ©6e3 ornenq Ha
HejanHaTa BPeHOCT, He € Of] CYLUTUHCKO 3HayeHe
BO cMucna Ha ctasot (4) uned 119 og 3JH.

BkynHaTta BpegHOCT HAa U3MEHNTE Ha AOrOBOPOT
3a jaBHa HabaBka He cmee fa HagmuHe 20% of
BpegHoCTa Ha NPBUYHMOT porosop. Jokonky ce
HanpaseHu rioseke NOCNefoOBaTENHW U3MEHU, oBa
OfpaHM4yBake Ce NPUMEHYBa Ha BpEeOHOCTa Ha
cUTE NPOMEHN 3a84HO.




X. NDERPRERJE TE KONTRATES

Neni 9
Ne qoftt se njgra nga Palét e
kontraktuara nuk i plotéson detyrimet e 1
dhe ajo paraget shkas pér shkele 1té

kontratés, pala tjetér e kontraktuar mund té
kérkon qé detyrimi i tij t& zbatohet pse ta ndérpres
kontratén.

Kjo kontraté ndérpritet né vecanti nése:

- kontrata éshté dukshé&ém e ndryshuar, gé rezulton
me obligim pér realizimin e procedurés sé re pér
furnizime publike;

- bartési i furnizimit éshté ndodhur né njérén nga
ato situata pér té cilat organi i kontraktuar &shté
dashur ta pérashtojé nga procedura e furnizimit
publik, por pér kéte fakt nuk ka gené i njoftuar
gjaté rrjedhés sé procedurés ose

- kontrata nuk éshté dashur ti jepet bartésit té
furnizimit pér shkak té thyerjeve serioze té kétij ligji
t& cilat me aktvendim 1& plotfugish&ém gjygésor i
pércakton gjyqi kompetent.

Pala kontraktuese e cila e ndérpret
kontratén pér shkak t& mosploté&simit {& obligimeve
kontraktuese, duhet pa prolongim ta njoftojé palén
fjetér.

Neni 10

Kjo kontraté llogaritet € ndérpreré nése:

- Bartési i furnizimit béhet | pa afté né
vazhdimési pér mé shumé se 20 dité,

-  kundér Bartésit & furnizmit do te
dorézohet propozim pér hapjen e procedurés
sé falimentimit ose procedurés sé
fikuidimit.

X. PACKMHYBAKE HA OTOBOPOT

UneHn 9

Jlokonky efHa op, [JoroBopHuUTE CTpaHu He ja
vcrnonHyea ceojata obBpcka W Toa MNpeTcTaByBa
OCHOBHO  Kpilewe Ha  [OOrOBOPOT, Jpyrata
JorosBopHa cTpaHa Moxe ga nobapa HejsuHaTa
obepcka pa 6Guage cnposefeHa vnu Aa ro npexkvHe
Horosopor.

OBoj JOroBop ce packuHysa OCODEHO JOKYIKY:

- [OrOBOPOT € 3HAYUTENHO W3MeHeT, LTo
pesynTupa co o0BpCKa 3a CrnpoBefyBare HOBa
nocTanka 3a jaBHa HabaBka,

- HOCUTENOT Ha HabasKa ce Haofan BO egHa of
cuTyauumnTe nopagmn Kou JOroBOPHUOT opraH moparn
[a ro UCKNy4u of nocrankara 3a jaBHu Habaeku, HO
3a 0BOj hakT He Ourn 3ano3HaeH BO TEKOT Ha
nocrankaTta unu

- AoroBopoT He Tpebano ja My ce JoAenu Ha
HOCUTEMNOT Ha HabaBKa Nopagn CeprnosHn NoBpesu
Ha OBOj 3aKOH KOW CO [paBoOCUIMHa CyacKa
npecyna M YTBpAYBa  HAANeXHWoT  Cya.

[JorosopHata ctpaHa Koja o packuHyBa
[oroBopoT 3apagm HEWCNOSHyBake Ha
AoroBopHuTe 06BPCKY, MOpa HEeOANOXKHO NMUCMEHO
Aa ja u3BecTu apyrata cTpaHa.

Unen 10
OB0j foroBop ce cMeTa 3a packuHaT ako:

- Hocutenotr Ha  HabaBkaTa  nocTaHe
WMHCONBEHTEH BO KOHTUHYMTET NMOAONr0 OA4
20 nens,
npotue Hocutenor Ha HabaekaTa ke 6Buge
nogHeceH nmnpegnor 3a oTeapawke Ha
cTevyajHa nocTanka WM nUKBMAALMOHA
nocTanka.




Xl. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 11

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané té paijtimit g& asnjéra nga palét e kontraktuara
mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbje,
[&ndim ose mosrealizim t& dispozitave té& késaj
kontrate t& cilat jané shkaktuar nga rrethanat e
jashiézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me
shkrim ta informojné palén tjetér t& kontraktuar
né rast t& paragities sé& rrethanave té
jashtézakonshme dhe do t& kontraktojné kushte

t& reja pér plotésim ose ndérprerie €
kontratés.
Neni 12
Nén rrethana i€  jashtézakonshme

nénkuptohen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve t& kontraktuara, paragitja e t& cilave nuk
mund té parandalohet ose té parashikohet dhe pér
shkak t& cilave plotésimi i detyrimeve té kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkegé&si natyrore,
ngjarie shogérore (grevé, trazira dhe lufté) akie té
pushtetit publik.

Xl ZGHDHJA E KONTESTEVE
Neni 13

Té gjitha kontestet eventuale dhe
moskuptimet qé& do t& dalin nga kjo Kontraté,
palét e kontraktuara do ti zgjedhin né frymén e
bashképunimit t& miré dhe traditave afariste me
marréveshje té& ndérsjellét.

Né qofté se marréveshja e ndérsjellté nuk
jep zgjidhje t& pranueshme, pér té gjitha kontestet
eventuale kompetente éshté Gjykata Themelore e
Shkupit il = Shkup.

Xi. BULLIA CUTTA
Unen 11

[oroBopHUOT opraH v Hocutenor Ha
HabaBkata Cce COrnacHM HUTY ejHa o4
JOTOBOPHUTE CTpaHW pJa He 6Ouge OAroBopHa
KOH apyra 3a  ryburtok, noepena  wnu
HeusBpllyBale Ha oapeadbute op osoj [lorosop
KOM Cce fpeau3BMkaHM o4  Bulia  cuna.

[oroBopHute cTpaHun ce  obBp3yRaaT
NMICMEHO Ja ja wu3BecTaT fppyrata [OropopHa
CTpaHa BO Cliydaj Ha cTanysatkbe Ha BULla curta BO

AejcTBO M K& [JorosopaT HOBM  YCNOBUM 38
UCNOTHYBak€ unm pacKuHyBare Ha
[0roBopoT.

Ynen 12

Mog Buwa cuna ce nogpasbupa HacTaH
He3aBWCEeH Of BoJljaTa Ha [OroBOPHUTE CTPaHW,
yne HacTaHyBak-€ HE MOXENOo Aa ce Crpeyyn unu
npeasuan WM nopagu Kowu UCHONHYBakeTo Ha
oOBpCKUTE ©f4 OOroBOPOT CTAHaNO OTEXHATO WX
HEMOXHO, BKIy4YBajKN, HO HE OrpaHudyBajkn ce Ha:
NPUPOAHY  HacTaHu, ONWITECTBEHW  HacTaHu
(LUTpajk, HEMUPW, BOjHA), aKTK Ha jJaBHarTa BnacT.

XIl. PElLLABAHKE HA CNNOPOBU
Ynen 13

Cure eBeHTyalnHu
Hepopasbupawa Koy ©Ow npousnerne o4 OBO)
[loroeop, OOrOBOPHUTE CTpaHu ke rv peluagaat BO
AyxoT Ha nobpata copaboTka u genosHuTe obudau
co MerycebHO gorosapamse.

Hokonky merycebHoOTO Aoroeapatwe He gaje
ocobeHo npudcdatnneo  peuleHue, 3a cuTe
@BeHTyanHu crnopoeu HagnexeH € OcHoernoT Cyg
Ckonje il - Ckonje.

CropoByU wo



Xlll. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 14

Asnjéra palé e kontraktuar nuk ka té drejté
obligimet e tij t'ia barté ndonjé pale té treté.

Neni 15

Pér gjithcka gé nuk éshté parashikuar né
kété kontraté do té zbatohen dispozitat e Ligjit pér
marrédhénie obligative dhe rregullativat pozitive
ligjore né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

Neni 16

Kjo Kontraté éshté e pérpiluar né 6
(gjasht&) ekzemplaré té njéjté prej té cilave 2 (dy)
ekzemplaré pér Bartésin e Furnizimit dhe 4 (katér)
ekzemplaré pér Organin e Kontraktuar.

Kontrata hyné né& fugi me ditén e
nénshkrimit t& saj. :

M
Pérpiloi/Mapabotun................ r L
Kontrolloi/KoxTponupan........... HA.
Miratoi/Of0BpIM. .c.cocuvcucueannn. NR.| ;j

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOFOBOPEH OPTAH
KOMUNA E CAIRIT

OMWTWUHA HYAUP

XI.3ABPLUHA U OMNWTW OOPEOBMU
UYnen 14

HuTy egHa [OroBOpHa CTpaHa Hema npaso
cBouTe 06BPCKM Aa MM NpeEHEce Ha TpeTa cTpaHa.

Unen 15

3a ce WTO He € MNpeJBuMAEHO BO OBOj
JoroBop Ke ce npumeHyeaaT opapenbute of
3akoHOT 3a obnurauMoHu OAHOCU M MO3UTMBHUTE
sakoHcku nponucu Bo Penybnuka CesepHa
MakepgoHuja.
UrneH 16

OBoj [oroeop e coctaBeH BO 6 (LuecT)
efHoobpasHM npumepoun, op Kou 2 (ABa)
npuMepoka 3a HocuTenotT Ha Habaskata u 4
(4eTmpn) 3a [JoroBOPHUOT OpraH.

[oroBopoT cTanyea BO cuna co AEHOT Ha
HErOBOTO NOTMULLYBaHE.

BARTES | FURNIZIMIT/THOCUTEN HA HABABKA
INSPEKTIM TEKNIK ENGINE POVER
SOLUTIONS — EPS SHPKNJP Shkup
TEXHWYKW NPEMMEQ EHMMHE NOBEP
CONYTUOHN - ENC OOOEN Ckonje

Personi pérgjegjés/OarosopHo nuue:
Jasir Saljiht._
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IIpaxer 1 — O6pasen Ha nonyxa

Tpzoecko dpywmeo 3a yciyau TEXHUYKUA MPEMNEL EHIMHE NMOBEP COMYTHOHC - ETNC
HOCOEN

Bps ocHopa Ha ormacot 6poj 07773/2021 o6jasen o crpana Ha Omutaaa YAHP - Ckorje, 3a

AOJeTyBam-e Ha IOTOBOP 34 jaBHa HaGaBka Ha YCIyTH: ,, Ilepeme Ha MoTOpHE BO3HIA” Ha Habakka o4
Mazia BpefIHOCT, H TeHAEePCKaTa IOKYMEHTALH]a, ja TOAHECYBAME CASAHABA:

IHTOHY IA
Hdea 1 — NUndopmannan 3a noHYXYBAYOT

I.1. Mme na nonyayeavor : Tproeeko apywTeo 2a yeayru TEXHUYKU NMPEMMER EHMMHE NOBEP
COIYTUOHC - ENC O00EN

1.2. Korrakt undopmanmu

Anpeca : yn.1 6p.11 Jypymnepwu, agpeca Ha nepanHara: Xpuctujai ToAOPOBCKM Kaprow
6p.100A

Tenedon : +389 76 633 333

Daxc :

E-nomra : autocontroleps@gmail.com
JTuue 3a koHTakr : Jacap Cabuxy
[.3. Oarosopno auue : Jacup Camuaxy

1.4. Tanouen Gpoj : 4043018524061
L.5. MaTtiraen Opoj: 7261047

L.6. Kupo c-xa/TpaHcaKiMcka cMeTKa/ neoBHa SaHKa:

276-0726104701-40 — Xanx Banka

Jen IT — Texanuka noayvaa

I1.1.CormacHu cMe jja I HOHYIMME YCIYTHTE COINACHO TEXHUHKUTE CnernHKaIm.

IL.2. T'u npucakamMe HATHHOT H POKOT Ha MCTIOPAKa YTBPAEHH BO TeHIEPCKATA JOKYMEHTALH]A.




Hen III — @unancAcKa moyyaa:

{1I.1. JIACTA HA IIEHHA

BxymHara IleHa HA HAIATA [OHYNA, BKIyHyBajKu M CHTE TPOLIOUHM B TOMYCTH, Ges JUIB, mHecysa:
400,00 [co Bpojxku] (4eTUPUCTOTHHM JieHapH) [co Gykeu] neHap. BKyDHHOT H3HOC HA JUB wusHecysa
72,00 nenapn.

I11. 2. JleTancs nprkas Ha BKyIIHATA HEHA HA HA@iaTa MOHYAA € JaJCH BO CIISAHABA JHCTA HA LICHH.

JIucra Ha meH#.
NucTa Ha ueHk

1 2 3 4

onuc Liena 6e3 AAB AQB BryrHa yeta co 1B

JlecHo MOTOPHO BO3UNO

HaaeopewHo " BHATPELLHO 200,00 36,00 236,00
YUCcTERE

ToBapHO BO3UNG

HagsopelHo ¥ BHATpeLHo 200,00 36,00 236,00
yucTeHe

II1.3. Hamara poHyAa BaXKH 332 IIEPUOIIOT YTBPACH BO TEHAEpCKaTa poxymenTaimja. Ce coryacyBame co
HAYMHOT HA TUIAKAbE YTBPIEH BO TCHISPCKATa JOKYMEHTALIM]A.

III. 4. Co nopHecyeawmke Ha OBaa MOHYAA, BO LUCJIOCT FH npudakamMe YCJIOBHIC TPENBUICHHA BO
TeHAepCcKaTa JOKyMeHTalHja.

MecTo U naTyYM Onropopso mune™®
Ckonje, 12.05.2021 Jacup Cambuxy
(HoTIHE)

*Oﬁp%eum Ha MoHyAaTa MOKE J1a Omjle MOTNUINAH ¥ OF JIHLE OBIACTEHO 0/ QAFOBOPHOTO JIULIC



	20210526152421739
	20210526152449525

